



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.
CEP 19160-000
FONE: DDD (18) 3273-9300
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS

Numero: 3054/2024

DATA: 30/09/2024

Unidade Executora	Divisão Requisitante
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS	

Aplicação: COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E TURMA DE SERVIÇOS

Item	Qtde	Un.	Descrição	Vlr.Unitário	Total
1	2,00	UN	12950 REPARO DE VALVULA DOCOL	98,0000	196,00
2	2,00	UN	2361 ACABAMENTO DE VALVULA	68,0000	136,00
3	1,00	UN	12949 TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/4	68,0000	68,00
4	2,00	UN	5722 TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO	16,5000	33,00
5	2,00	UN	7295 SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	23,0000	46,00
6	1,00	UN	30850 CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA	42,0000	42,00
7	2,00	UN	30851 GARRAFA TERMICA DE 7,50 L	68,0000	136,00
8	1,00	UN	26947 TRENA DE 7,5 METROS	38,0000	38,00
9	10,00	PCT	5290 PREGO 24 X 60	33,0000	330,00
10	1,00	UN	16922 ESGUICHO JET GARDEN 1/2	62,0000	62,00
11	2,00	UN	6249 UNIÃO PARA MANGUEIRA	8,0000	16,00
12	2,00	UN	5733 BICO PARA TORNEIRA	5,0000	10,00
13	1,00	UN	44 ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	3,5000	3,50
14	3,00	UN	5175 ROLO DE LÃ DE 23CM	23,0000	69,00
15	2,00	UN	18965 TRINCHA 2 POLG	8,5000	17,00
16	2,00	UN	20559 TRINCHA DE 1 1/2	7,8000	15,60
17	4,00	PCT	13775 ROLO DE LÃ 9CM	14,5000	58,00
18	1,00	UN	5751 REGUA DE PEDREIRO	55,0000	55,00
19	2,00	UN	30852 PASSA FIO DE 20m	28,0000	56,00
20	30,00	UN	7210 PARAFUSO BROCANTE	0,7500	22,50
21	1,00	UN	26276 UNIÃO P/MANG. JARDIM 1/2	8,0000	8,00
22	100,00	PCT	26447 FORCA GATO NYLON	0,9500	95,00
23	100,00	UN	23934 ENFORCA GATO	0,3000	30,00
24	1,00	UN	10997 ARAME GALVANIZADO Nº	29,8000	29,80
25	2,00	UN	13538 ROLO DE FITA ZEBRADA	22,0000	44,00
26	1,00	UN	12742 TRENA 05 MTS	25,0000	25,00
27	4,00	UN	30853 CABO PARA CAVADEIRA	25,0000	100,00
28	4,00	UN	30854 PARAFUSO PARA MADEIRA	1,4000	5,60
29	2,00	UN	21559 ROLO DE LÃ DE 5CM	8,5000	17,00
30	30,00	MT	30025 MANGUEIRA 1/2	3,0000	90,00
31	1,00	UN	5804 BARRA DE TUBO DE 40 ESGOTO	62,0000	62,00
32	1,00	UN	5807 BARRA DE TUBO DE 3/4	33,0000	33,00
33	2,00	UN	30855 LUVA DE PVC DE 3/4	3,0000	6,00
34	2,00	UN	30856 CURVA DE PVC DE 3/4	4,6000	9,20
35	1,00	UN	23679 REGISTRO DE 3/4 SOLDAVEL	23,0000	23,00
36	2,00	UN	7564 SERRA STARRET	16,0000	32,00
37	1,00	UN	15284 SIFÃO CORRUGADO	15,0000	15,00
38	100,00	UN	26987 BUCHA COMUN	0,2500	25,00
39	100,00	UN	17246 PARAFUSO PHILIPS Nº6	0,3500	35,00
40	1,00	UN	16272 SPRAY PRETO	25,0000	25,00
41	2,00	UN	7253 BROCA DE VIDIA DE 10MM	18,8000	37,60
42	1,00	UN	7241 BROCA DE VIDIA 8MM	14,6000	14,60
43	2,00	UN	23695 PINO MACHO DE 20Ap.	12,0000	24,00
44	2,00	UN	1095 PINO FEMEA	12,0000	24,00
45	2,00	UN	10720 ARAME GALVANIZADO Nº. 14	29,8000	59,60
46	2,00	UN	30857 CHAVE TORQUES	58,0000	116,00
47	1,00	UN	30858 ALICATE PROFISSIONAL	48,0000	48,00

TOTAL ESTIMADO: R\$

2.443,00

Assinatura do Diretor

Informações da Divisão de Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.
CEP 19160-000
FONE: DDD (18) 3273-9300
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

() Há disponibilidade orçamentária Data : ____/____/____

Ass: _____

() Há disponibilidade financeira Data: ____/____/____

Ass: _____

Informações da Divisão de Material

() Dispensa de Licitação: _____

() Convite () Tomada de Preços () Concorrência () Outra _____

Data: ____/____/____

Assinatura: _____

DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, *nos termos apresentados.*

Data: ____/____/____

Assinatura: _____